

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	8,174,254	100	8,889,740	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	2,434,231	30	2,597,414	29
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	248,328	3	227,923	3
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	1,237,717	15	1,222,049	14
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	262,246	3	152,447	2
s06	INVENTARIOS	591,696	7	450,311	5
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	94,244	1	544,684	6
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	122,182	1	143,500	2
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	91,526	1	94,660	1
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	30,656	0	48,840	1
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	3,554,666	43	3,546,585	40
s13	INMUEBLES	1,586,596	19	1,601,329	18
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	8,033,411	98	7,980,994	90
s15	OTROS EQUIPOS	233,597	3	220,979	2
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	6,463,174	79	6,357,753	72
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	164,236	2	101,036	1
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	110,659	1	128,361	1
s19	OTROS ACTIVOS	1,952,516	24	2,473,880	28
s20	PASIVO TOTAL	3,480,614	100	4,138,634	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,297,712	37	1,472,172	36
s22	PROVEEDORES	833,619	24	618,179	15
s23	CREDITOS BANCARIOS	142,916	4	150,337	4
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,051	0	6,522	0
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	320,126	9	697,134	17
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	1,869,065	54	2,302,525	56
s28	CREDITOS BANCARIOS	948,654	27	1,232,281	30
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	133,852	3
s30	OTROS CREDITOS	920,411	26	936,392	23
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	313,837	9	363,937	9
s33	CAPITAL CONTABLE	4,693,640	100	4,751,106	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	136,832	3	123,317	3
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	4,556,808	97	4,627,789	97
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	4,110,867	88	4,831,898	102
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,656,126	78	4,377,157	92
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	454,741	10	454,741	10
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	445,941	10	(204,109)	(4)
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	5,451,806	116	5,574,958	117
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(5,005,865)	(107)	(5,779,067)	(122)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	248,328	100	227,923	100
s46	EFFECTIVO	57,601	23	74,986	33
s47	INVERSIONES TEMPORALES	190,727	77	152,937	67
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	94,244	100	544,684	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	94,244	100	544,684	100
s83	OTROS	0	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	110,659	100	128,361	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	51,848	47	69,550	54
s49	CREDITO MERCANTIL	58,811	53	58,811	46
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	1,952,516	100	2,473,880	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	46,926	2	50,511	2
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	430,217	22	339,991	14
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,475,373	76	2,083,378	84
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,297,712	100	1,472,172	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	536,819	41	413,138	28
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	760,893	59	1,059,034	72
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	320,126	100	697,134	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	2,230	1	5,240	1
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	56,565	18	349,800	50
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	261,331	82	342,094	49
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	1,869,065	100	2,302,525	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	1,797,837	96	2,224,010	97
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	71,228	4	78,515	3
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	313,837	100	363,937	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s91	PASIVOS LABORALES	302,539	96	276,662	76
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	11,298	4	87,275	24
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,656,126	100	4,377,157	100
s37	NOMINAL	1,028,992	28	1,740,000	40
s38	ACTUALIZACION	2,627,134	72	2,637,157	60

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	5,451,806	100	5,574,958	100
s93	RESERVA LEGAL	168,924	3	168,924	3
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,108,262	94	5,446,648	98
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	174,620	3	(40,614)	(1)
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(5,005,865)	100	(5,779,067)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(4,921,492)	98	(5,703,696)	99
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	(29,494)	1	(20,492)	0
s100	OTROS	(54,879)	1	(54,879)	1

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO DE (S26)	0	0
s63	OTROS CREDITOS CON COSTO DE (S32)	0	0
s72	CAPITAL DE TRABAJO	1,136,519	1,125,242
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	56	58
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	800	947
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	2,034	2,836
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	285,831,000	273,667,498
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	12,668
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

(1) Este concepto se deberá llenar cuando se hayan otorgado garantías que afecten el efectivo e inversiones temporales (s03)

NOTA: En la referencia S57 y S63 se incluye únicamente el importe que corresponde a los pasivos con costo de las cuentas S26 y S32, respectivamente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	4,370,558	100	4,041,576	100
r02	COSTO DE VENTAS	3,170,440	73	2,924,300	72
r03	RESULTADO BRUTO	1,200,118	27	1,117,276	28
r04	GASTOS DE OPERACION	806,272	18	809,378	20
r05	RESULTADO DE OPERACION	393,846	9	307,898	8
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	166,573	4	57,298	1
r07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	227,273	5	250,600	6
r08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(80,670)	(2)	12,985	0
r44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
r09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	307,943	7	237,615	6
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	92,241	2	80,835	2
r11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	215,702	5	156,780	4
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
r13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	215,702	5	156,780	4
r14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	36,722	1	176,121	4
r15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	178,980	4	(19,341)	0
r16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
r17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
r18	RESULTADO NETO	178,980	4	(19,341)	0
r19	RESULTADO NETO MINORITARIO	4,360	0	21,273	1
r20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	174,620	4	(40,614)	(1)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	4,370,558	100	4,041,576	100
r21	NACIONALES	3,685,199	84	3,356,070	83
r22	EXTRANJERAS	685,359	16	685,506	17
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	62,666	1	59,585	1
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	166,573	100	57,298	100
r24	INTERESES PAGADOS	142,822	86	144,867	253
r42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	1,253	1	851	1
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	11,702	7	13,726	24
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	55,472	33	(47,122)	(82)
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(21,272)	(13)	(27,572)	(48)
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	92,241	100	80,835	100
r32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	18,910	21	48,023	59
r33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	73,331	79	32,812	41
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
 CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	4,840,312	4,530,559
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	5,816,497	5,443,661
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	548,670	372,205
r40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	(123,150)	270,214
r41	RESULTADO NETO (**)	(109,046)	300,415
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	144,839	166,342

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,468,817	100	1,409,220	100
rt02	COSTO DE VENTAS	1,056,634	72	991,821	70
rt03	RESULTADO BRUTO	412,183	28	417,399	30
rt04	GASTOS DE OPERACION	276,010	19	276,186	20
rt05	RESULTADO DE OPERACION	136,173	9	141,213	10
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,256	0	31,745	2
rt07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	132,917	9	109,468	8
rt08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	24,004	2	32,238	2
rt44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
rt09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	108,913	7	77,230	5
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	30,992	2	31,030	2
rt11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	77,921	5	46,200	3
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
rt13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	77,921	5	46,200	3
rt14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	(6,942)	0	84,828	6
rt15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	84,863	6	(38,628)	(3)
rt16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
rt17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
rt18	RESULTADO NETO	84,863	6	(38,628)	(3)
rt19	RESULTADO NETO MINORITARIO	3,024	0	8,701	1
rt20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	81,839	6	(47,329)	(3)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

CYDSA, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,468,817	100	1,409,220	100
rt21	NACIONALES	1,255,347	85	1,191,287	85
rt22	EXTRANJERAS	213,470	15	217,933	15
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	19,522	1	18,812	1
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,256	100	31,745	100
rt24	INTERESES PAGADOS	54,363	1670	46,514	147
rt42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	668	21	355	1
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	3,807	117	3,555	11
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	(35,819)	(1100)	522	2
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(12,149)	(373)	(12,091)	(38)
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	30,992	100	31,030	100
rt32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	6,055	20	35,142	113
rt33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	24,937	80	(4,112)	(13)
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	48,545	49,312

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	RESULTADO NETO	178,980	(19,341)
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	281,361	179,848
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	460,341	160,507
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(140,457)	(281,869)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	319,884	(121,362)
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	(198,752)	(383,049)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	44,616	16,550
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(154,136)	(366,499)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(125,882)	240,596
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	39,866	(247,265)
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	208,462	475,188
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	248,328	227,923

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	281,361	179,848
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	144,839	166,342
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	136,522	13,506
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(140,457)	(281,869)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(48,498)	7,877
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(123,756)	(32,674)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(98,360)	75,150
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	147,219	(336,093)
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(17,062)	3,871
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	(198,752)	(383,049)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	15,342	(321,151)
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	16,942	0
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(232,658)	(6,274)
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	(55,624)
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	1,622	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	44,616	16,550
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	44,616	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	16,550
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(125,882)	240,596
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(127,230)	(97,303)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	70	110,845
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	1,278	227,054

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ (0.43)	\$ 0.99
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ (0.43)	\$ 0.99
d04	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 1.48	\$ 1.52
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ (1.86)	\$ (0.43)
d06	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d07	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.01
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 15.94	\$ 16.91
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	0.23 veces	0.19 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	(8.59) veces	3.22 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
	RENDIMIENTO		
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	4.09 %	(0.47) %
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	(2.70) %	5.83 %
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	(1.33) %	3.37 %
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00 %	0.00 %
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	11.88 %	(142.55) %
	ACTIVIDAD		
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.71 veces	0.61 veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	1.63 veces	1.53 veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	8.06 veces	9.37 veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	66.48 dias	70.99 dias
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	14.56 %	9.51 %
	APALACAMIENTO		
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	42.58 %	46.55 %
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.74 veces	0.87 veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	67.07 %	63.72 %
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	52.58 %	64.92 %
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	2.75 veces	2.12 veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.67 veces	1.31 veces
	LIQUIDEZ		
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.87 veces	1.76 veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.41 veces	1.45 veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.69 veces	0.62 veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	19.13 %	15.48 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	10.53 %	3.97 %
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(3.21) %	(6.97) %
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	2.23 veces	(0.83) veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	128.94 %	104.51 %
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(28.94) %	(4.51) %
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	101.07 %	(40.44) %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

COMENTARIOS DE LAS OPERACIONES PARA EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2006
(CIFRAS EN PESOS CONSTANTES DE SEPTIEMBRE 30 DEL 2006, SALVO QUE SE INDIQUE ALGO DISTINTO)

IMPACTO EN CYDSA DEL ENTORNO ECONÓMICO NACIONAL E INTERNACIONAL

ENTORNO ECONÓMICO NACIONAL

De acuerdo con la información disponible, el dinamismo observado en el 2005 en la economía mexicana, se ha mantenido durante los primeros nueve meses del 2006, influenciado favorablemente por el comportamiento de la economía de EUA. Con base a los análisis elaborados por el Banco de México, el crecimiento del Producto Interno Bruto (PIB) para el tercer trimestre del 2006, se estima alrededor de 4% anual, por lo que considerando el aumento de 5.1% anual reportado para el primer semestre de este año, los primeros tres trimestres del 2006 mostrarían un incremento promedio de 4.7%, respecto al mismo período del 2005. De esta manera, la tasa de los primeros nueve meses del 2006 supera al aumento de 3.0% logrado en el período enero-septiembre del año 2005.

La inflación, que en diciembre del 2005 registró una tasa anual de 3.3%, mostró un repunte en el mes de septiembre debido principalmente al aumento observado en los precios de los productos agropecuarios, por lo que a finales del tercer trimestre del 2006 se reportó una tasa anual de 4.1%. El tipo de cambio promedió \$10.91 pesos por dólar de EUA en los primeros nueve meses del 2006, lo cual representó una apreciación de 0.5% respecto al tipo de cambio promedio de \$10.96 pesos por dólar observado en el mismo período del 2005.

ENTORNO ECONÓMICO INTERNACIONAL

La economía de EUA continuó mostrando un desarrollo sólido durante los primeros nueve meses del 2006. El crecimiento del PIB se estima en una tasa anualizada de 2.8% para el tercer trimestre del 2006, lo cual en combinación con el 4.1% observado en el primer semestre, implicaría un incremento promedio de 3.7% en el período enero-septiembre del 2006, ligeramente superior al 3.5% reportado como promedio para el año 2005.

Algunos analistas opinan que el ritmo de crecimiento podría continuar desacelerándose debido a los altos niveles alcanzados por los precios internacionales del petróleo, los cuales han mantenido niveles altos respecto a los observados históricamente. Como referencia, el precio del petróleo crudo West Texas Intermediate (WTI) registró un promedio de \$70.42 dólares por barril en el tercer trimestre del 2006, cifra 24.7% superior a los \$56.49 dólares por barril observados como promedio durante el año 2005 (Fuente: Departamento de Energía de EUA).

Por su parte, las cotizaciones del gas natural en EUA, utilizadas como referencia para establecer los precios de este energético en nuestro país, no han mostrado decrementos importantes a pesar de la disminución en el consumo relacionada con la temporada de verano. Debido a esta situación, el precio del gas natural en México en el período enero-septiembre del 2006, mostró un promedio de \$6.51 dólares por millón de BTUs. Si bien este monto es 1.4% mayor a los \$6.42 dólares por millón de BTUs observado durante los mismos meses del 2005, supera en 11.7% al promedio de \$5.83 dólares calculado para el año 2004 y representa 2.1 veces el promedio de \$3.03 dólares registrado en el 2002 (Fuente: Pemex).

Como consecuencia de lo anterior, los precios internacionales de los productos de origen químico y petroquímico han conservado niveles relativamente altos, lo cual ha permitido

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

mantener la rentabilidad sobre ventas en algunos negocios de CYDSA como los de Cloro y Sosa Cáustica; de Resinas de PVC; y de Tubería y Conexiones de PVC

PARTIDAS DISCONTINUADAS

De acuerdo con los Principios de Contabilidad vigentes en México, se establece que para fines de comparabilidad, cuando se decide discontinuar algún segmento de negocio, éste debe excluirse de la Utilidad de Operación consolidada.

Por lo tanto, la Utilidad de Operación, así como las Ventas, el Costo de Ventas y los Gastos de Operación de los años 2005 y 2006, no incluyen los resultados de los siguientes Negocios Discontinuados:

1. Negocios de Polipropileno Biorientado y Cartoncillo Plegadizo. A mediados del 2005, la Administración de CYDSA suspendió la operación de estos dos Negocios de la subsidiaria Masterpak, S.A. de C.V., que representaban el Segmento de Soluciones de Empaque Flexible.

A pesar de las medidas implementadas por CYDSA para incrementar la rentabilidad y eficientar los procesos productivos, la creciente competencia de productores nacionales e internacionales, y el incremento de los precios de los petroquímicos, originaron una pérdida de competitividad y una falta de flujo de efectivo de operación positivo en estos Negocios.

2. Negocio de Fibra Acrílica (Crysel). No obstante los esfuerzos realizados por la administración para fortalecer la competitividad de este negocio, los incrementos constantes de los energéticos en América del Norte, en combinación con la imposibilidad de obtener acrilonitrilo, su principal materia prima, con precios y condiciones internacionales, deterioraron la competitividad de Crysel, impidiendo mantener flujos de efectivo de operación positivos.

Esta combinación de eventos adversos no dejó más alternativa a CYDSA, que tomar la decisión de suspender las operaciones de manufactura de Fibra Acrílica el 23 de enero del 2006. Ese mismo día, se dio aviso de esta suspensión de operaciones a la Bolsa Mexicana de Valores como evento relevante. Crysel venía operando desde el año 1967.

RESULTADOS

VENTAS TOTALES

Las Ventas Netas Consolidadas de CYDSA para el período enero a septiembre del 2006, alcanzaron la cifra de 4,371 millones de pesos, lo cual representa un incremento de 8.1% al compararse, en pesos constantes, contra el mismo período del año anterior.

Las Ventas acumuladas a septiembre 2006, en términos de dólares, sumaron un equivalente de 395 millones, presentando un incremento de 12.2% respecto al mismo período del año 2005.

Las unidades físicas vendidas aumentaron en promedio 7.0%, al comparar los primeros nueve meses del año 2006, contra el acumulado a septiembre del año anterior.

VENTAS NACIONALES

Las Ventas al mercado doméstico acumuladas a septiembre del 2006 ascendieron a 3,685 millones de pesos, representando un aumento de 9.8% respecto a los primeros nueve meses del año 2005.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

En el período enero a septiembre del 2006, las unidades físicas vendidas al mercado nacional aumentaron en promedio 7.2%, al compararlas con el mismo período del 2005.

VENTAS DE EXPORTACIÓN

Las exportaciones acumuladas a septiembre del 2006 alcanzaron 62.7 millones de dólares, cifra 5.2% mayor a los 59.6 millones registrados en el mismo período del año anterior.

Las unidades físicas vendidas a los mercados de exportación durante los primeros nueve meses del 2006, presentaron un incremento de 5.6% respecto al mismo período del 2005.

VENTAS POR SEGMENTO DE NEGOCIO

Las Ventas acumuladas a septiembre del 2006 del Segmento Productos Químicos y Plásticos fueron de 4,090 millones de pesos, lo que representa un aumento de 9.9% respecto al mismo período del año anterior.

Las Ventas de este Segmento se vieron favorecidas por los incrementos tanto en las unidades físicas vendidas como por los precios de la mayoría de sus productos, impulsados estos últimos por los niveles relativamente altos de los precios internacionales de los productos de origen petroquímico.

Las Ventas Totales de Hilaturas sumaron 281 millones de pesos en los primeros nueve meses del año 2006, lo que representa una reducción de 12.2% respecto al mismo período del año anterior.

El Segmento de Hilaturas ha sido afectado negativamente por la disminución del volumen comercializado en los mercados nacionales y de exportación, debido a la competencia de las importaciones de prendas de vestir provenientes principalmente de Asia, las cuales utilizan frecuentemente prácticas de competencia desleal.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

La Utilidad Bruta de enero a septiembre del 2006 registró 1,200 millones, representando un incremento de 7.4%, al compararse con 1,117 millones del mismo período del 2005.

Los Gastos de Operación de los primeros nueve meses del 2006 alcanzaron 806 millones de pesos, disminuyendo 0.4% al comprarse contra la cifra de 809 millones del mismo período del 2005.

Por consiguiente, CYDSA registró una Utilidad de Operación (UAFIR) de 394 millones de pesos en el período enero a septiembre del 2006, que se compara favorablemente contra la Utilidad de Operación de 308 millones obtenida en el mismo período del año anterior, representando un aumento de 27.9%. La Utilidad de Operación sobre Ventas acumulada a septiembre 2006 registró 9.0%, que se compara positivamente con el nivel de 7.6% alcanzado en el mismo período del 2005.

RECURSOS DE OPERACIÓN

Los Recursos de Operación (UAFIRDA), sumaron 547.2 millones de pesos corrientes ó 12.7% sobre ventas en los primeros nueve meses del 2006, que se comparan con 464.5 millones ó 12.1% sobre ventas obtenidos en el mismo período del 2005, representando una mejora de 17.8%. En términos de dólares, el UAFIRDA acumulado a septiembre sumó 50.2 millones,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

monto superior en 17.8% a los 42.6 millones de dólares generados en el mismo período del 2005.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

El Costo Integral de Financiamiento acumulado a septiembre del 2006 sumó 167 millones de pesos, el cual se compara con un Costo Integral de Financiamiento de 57 millones en el mismo período del año anterior.

Como se muestra en la siguiente tabla, el principal factor que explica el incremento en el Costo Integral de Financiamiento al comparar los primeros nueve meses del 2006 contra el mismo período del 2005, es la Pérdida Cambiaria.

	2006	2005	Variación (millones de pesos)
Gastos Financieros Netos	(119)	(117)	2
Descuentos Financieros a Clientes	(14)	(14)	0
(Pérdida) Ganancia Cambiaria, Neta	(55)	47	(102)
Ganancia Monetaria, neta	21	27	(6)
Costo Integral de Financiamiento	(167)	(57)	(110)

Como se muestra en la tabla anterior, los Gastos Financieros Netos presentan un aumento de 2 millones de pesos, debido básicamente a los incrementos en la tasa de interés libor y al tipo de cambio.

Los Descuentos Financieros a Clientes acumulados a septiembre se encuentran en el mismo nivel del período enero a septiembre 2005, resultando en 14 millones de pesos.

En el caso de la Pérdida Cambiaria se presentó una variación desfavorable de 102 millones de pesos, al comparar la Pérdida Cambiaria acumulada a septiembre del 2006 por 55 millones (debido a una devaluación del peso de 3.4%), contra una Ganancia Cambiaria de 47 millones en el mismo período del 2005, cuando el peso mostró una apreciación de 3.2%.

Adicionalmente, se presentó una variación desfavorable en la Ganancia Monetaria de 6 millones de pesos, debido principalmente a la reducción de la base monetaria derivada de los pagos de Deuda Bancaria que CYDSA ha realizado durante los últimos 12 meses.

OTROS PRODUCTOS, NETO

En el período enero a septiembre del 2006, se registraron otros productos y gastos, cuyo resultado neto fue una partida de Otros Productos por 81 millones de pesos. Esta partida incluye principalmente los recursos provenientes del Protocolo de Montreal, para cubrir la suspensión anticipada de la producción de clorofluorocarbonos.

UTILIDAD POR OPERACIONES CONTINUAS ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES AL PERSONAL

La Utilidad por Operaciones Continuas antes de Impuestos y Participación de Utilidades al Personal, sumó 308 millones de pesos en el período enero a septiembre del 2006, que se compara con una utilidad de 238 millones registrada en el mismo período del año anterior.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

Esta Utilidad se obtiene de restar de la Utilidad de Operación por 394 millones, el Costo Integral de Financiamiento por 167 millones, y de sumar Otros Productos, Neto por 81 millones.

IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES AL PERSONAL

En el primer semestre del 2006, el renglón de Impuestos y Participación de Utilidades al Personal asciende a 92 millones de pesos.

UTILIDAD POR OPERACIONES CONTINUAS

En los primeros nueve meses del 2006, se registró una Utilidad por Operaciones Continuas de 216 millones, que se compara contra la utilidad de 157 millones obtenida en el mismo período del 2005. La Utilidad por Operaciones Continuas acumulada a septiembre del 2006, representa el 4.9% de las ventas.

PÉRDIDA POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETAS DE ISR)

En el período enero a septiembre del 2006, se registró una Pérdida por Operaciones Discontinuas (Netas de ISR) de 37 millones de pesos. Este rubro incluye principalmente la pérdida relacionada con la suspensión de operaciones del Negocio de Fibra Acrílica.

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Al deducir de la Utilidad por Operaciones Continuas de 216 millones, la Pérdida por Operaciones Discontinuas (Netas de ISR) de 37 millones de pesos, en los primeros nueve meses del 2006 se registró una Utilidad del Ejercicio por 179 millones, la cual se compara con la Pérdida de 19 millones obtenida en el mismo período del año anterior.

SITUACIÓN FINANCIERA

A continuación se presentan las partidas más relevantes del Balance General, al 30 de septiembre de cada uno de los siguientes años:

(2006-2005)	2006	2005	Variación
Activo Circulante	2,434	2,597	(163)
Activo Fijo y Diferido	5,740	6,293	(553)
Activo Total	8,174	8,890	(716)
Pasivo a Corto Plazo	1,298	1,472	(174)
Pasivo a Largo Plazo	2,182	2,667	(485)
Pasivo Total	3,480	4,139	(659)
Capital Contable	4,694	4,751	(57)

A continuación se presenta una explicación de las principales variaciones de las partidas del Balance General, al comparar las cifras al 30 de septiembre del 2006 contra las del 30 de septiembre del 2005.

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

Como se puede observar en la tabla anterior, el Activo Circulante disminuyó 163 millones de pesos, al pasar de 2,597 millones en septiembre del 2005 a 2,434 millones al cierre de septiembre del 2006.

La reducción en el Activo Circulante se explica principalmente por: 1) El incremento en el saldo de Inventarios por 142 millones, principalmente para surtir a los Clientes de Resinas de PVC, Tubería y Conexiones de PVC e Hilaturas, durante la temporada de fin año; 2) La reducción de 341 millones, principalmente en los saldos de las Cuentas por Cobrar a Clientes e Inventarios de las Operaciones Discontinuas, básicamente relacionadas con la suspensión de operaciones del Negocio de Fibra Acrílica Crysel.

ACTIVO FIJO Y DIFERIDO

El Activo Fijo y Diferido de 5,740 millones al cierre de septiembre del 2006 disminuyó en 553 millones de pesos con respecto a septiembre del año anterior. El principal factor que influyó en la baja del Activo Fijo y Diferido, fue la baja de los Activos Fijos de las Operaciones Discontinuas, principalmente del Negocio de Fibra Acrílica Crysel..

PASIVO TOTAL

El Pasivo Total de CYDSA presentó una disminución de 659 millones de pesos, al pasar de 4,139 millones al cierre de septiembre del 2005, a 3,480 millones al cierre de septiembre del 2006. A continuación se explican los movimientos relacionados con la baja del Pasivo Total, al comparar septiembre 2006 contra septiembre 2005.

Millones de pesos

Pago de Deuda a Bancos Acreedores y Otras Instituciones financieras	(266)
Pago de Obligaciones Convertibles en Acciones	(134)
Disminución de Proveedores de Operaciones Discontinuas	(235)
Disminución de Otros Pasivos de Operaciones Discontinuas	(58)
Otras Partidas	(34)
Total Disminución del Pasivo	(659)

Es importante mencionar, que además de los pagos contractuales de Deuda, CYDSA realizó los siguientes pagos anticipados de Deuda:

En diciembre 15 del 2005, se pagó el saldo insoluto total de las Obligaciones Convertibles en Acciones por un total de 12.2 millones de dólares. Con este pago y los efectuados tanto en febrero 7 del 2005 como en junio 23 de ese mismo año, CYDSA liquidó la totalidad de su Deuda Bursátil que originalmente ascendía a 25.5 millones de dólares.

En marzo 31 del 2006, se realizó un pago anticipado de Deuda a los Bancos Acreedores, por la cantidad de 12.2 millones de dólares. Este pago, en adición al realizado en diciembre 21 del 2005, permitió reducir la Deuda Bancaria de CYDSA a un monto de 102.2 millones de dólares.

CAPITAL CONTABLE

El Capital Contable presentó una reducción de 57 millones, alcanzando la cifra de 4,694 millones al 30 de septiembre del 2006, que se compara con 4,751 millones al 30 de septiembre del 2005.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

La reducción en el Capital Contable se explica principalmente por un neto de las siguientes causas: 1) Las pérdidas registradas en el año 2005, generadas principalmente por la suspensión de operaciones del Negocio de Fibra Acrílica; y 2) El aumento de capital que realizaron los Accionistas de la Sociedad, aprobado en Asamblea Extraordinaria celebrada el día 26 de Abril del año 2006, por un monto de 43.8 millones de pesos.

POLÍTICAS QUE RIGEN LA TESORERÍA

Es política de CYDSA manejar centralizadamente la administración de las Inversiones Temporales de los Excedentes de Efectivo en Moneda Nacional y en Dólares, a nombre de cada una de las Compañías del Grupo, utilizando módulos de centralización de efectivo, centralización de la deuda y pronósticos de efectivo.

Las Inversiones Temporales son efectuadas, tanto en Moneda Nacional como en Dólares de Estados Unidos de Norteamérica.

CONTROL INTERNO

En CYDSA existe un departamento de Auditoría Interna cuyo objetivo es informar a la Administración sobre el Apego a las Políticas y Prácticas Corporativas, la Calidad de la Información Financiera y la Salvaguarda de los Activos, tanto de la Corporación como de las Subsidiarias del Grupo.

Esta función se realiza mediante un Programa Anual de Auditoría Interna, en el cual se revisa y evalúa el cumplimiento de los negocios, se determinan las áreas de oportunidad para mejorar tanto la efectividad de los sistemas de control, como la aplicación y seguimiento de planes de acción.

Adicionalmente, el Consejo de Administración de la Sociedad cuenta con un Comité de Auditoría. El Presidente de este Comité y la mayoría de sus miembros son Consejeros Independientes. Asimismo, a sus sesiones se convoca a los Comisarios de la sociedad, quienes asisten en calidad de invitados con derecho de voz y sin voto.

El Comité de Auditoría del Consejo se reúne periódicamente, para revisar los avances y resultados del Programa de Auditoría Interna. También se reúne para analizar el Informe de los Auditores Externos, sobre los Estados Financieros.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 8

CONSOLIDADO

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSA, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005
(Millones de pesos de poder adquisitivo al 30 de septiembre de 2006)

1. OPERACIONES Y BASES DE PRESENTACIÓN

a) Los estados financieros consolidados incluyen todas las empresas en las que Cydsa, S.A. de C.V. ejerce control directa o indirectamente.

b) Las actividades principales de las empresas subsidiarias incluyen la producción y comercialización de productos químicos y plásticos e hilaturas.

Las principales empresas subsidiarias consolidadas son:

- Sales del Istmo, S.A. de C.V.
- Industria Química del Istmo, S.A. de C.V.
- Polycyd, S.A. de C.V.
- Plásticos Rex, S.A. de C.V.
- Quimobásicos, S.A. de C.V.
- Derivados Acrílicos, S.A. de C.V.
- Masterpak, S.A. de C.V. (dejó de operar en junio de 2005)
- Celulosa y Derivados, S.A. de C.V. (suspendió operaciones en diciembre de 2005)

Cydsa, S.A. de C.V. posee el 100% de las acciones de sus subsidiarias excepto en Quimobásicos, S.A. de C.V. en donde participa con un 51%.

2. PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Las políticas contables de la Compañía están de acuerdo con las Normas de Información Financiera emitidas por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera, A. C.; y con los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados en México, emitidos por el Instituto Mexicano de Contadores Públicos (IMCP) y se resumen a continuación:

a) Cambio en política contable:

Indemnizaciones al término de la relación laboral.- A partir del 1 de enero de 2005, la Compañía adoptó la nueva disposición del Boletín D-3, Obligaciones laborales (D-3), relativa al reconocimiento del pasivo por indemnizaciones por terminación de la relación laboral por causas distintas de reestructuración, las cuales se registran conforme al método de crédito unitario proyectado, con base en cálculos efectuados por actuarios independientes. El D-3 permite la opción de reconocer en forma inmediata en los resultados del ejercicio el activo o pasivo de transición que resulte, o su amortización de acuerdo a la vida laboral remanente promedio de los trabajadores.

Hasta 2004, las indemnizaciones por este concepto se cargaban a los resultados cuando se tomaba la decisión de pagarlas. El pasivo acumulado al 1 de enero de 2005, determinado por actuarios independientes, asciende a \$32, que la Compañía optó por reconocerlos como un pasivo de transición, y su amortización se efectuará en línea recta, durante la vida laboral promedio de los trabajadores que se espera reciban dichos beneficios, que es de 10 años.

b) Tratamiento Contable de los Efectos de la Inflación.

Los estados financieros consolidados de la Compañía se elaboran de acuerdo al Boletín B-10 Reconocimiento de los Efectos de la Inflación en la Información Financiera, emitido por el IMCP; asimismo, los estados financieros consolidados de períodos anteriores que se presentan para fines comparativos, se expresan en pesos de poder adquisitivo a la fecha

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

del balance más reciente que se esté informando.

A continuación se presenta una descripción de las partidas reexpresadas y de los métodos aplicados:

Inventarios y Costo de Ventas.- Los inventarios se valúan a costos de reposición, los cuales no exceden a su valor de realización. El costo de ventas se determina con base en los costos actuales al momento de la venta.

Inmuebles, Maquinaria y Equipo.- Los activos fijos son actualizados por indización o valor de uso, el que sea menor. A partir de 2004 la compañía modificó el método de actualización de los activos fijos de procedencia extranjera, del de indización específica, el cual consistía en aplicar la tasa de inflación del país de origen y el tipo de cambio de mercado al cierre del ejercicio, por el de indización, que se calcula aplicando los factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC). Los saldos iniciales utilizados para la aplicación de la indización, fueron los valores netos de reemplazo de los activos fijos al 31 de diciembre de 1996, determinados de acuerdo con avalúos practicados por peritos valuadores independientes.

La depreciación se calcula por el método de línea recta en función de las vidas útiles remanentes de los activos.

Deterioro de Activos de Larga Duración en Uso.- La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros de los mismos pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra considerando el importe del valor en libros que excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el período si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales.

Inversión en Compañías Asociadas.- Las inversiones en acciones en compañías asociadas se registran utilizando el método de participación, que incluye el costo más la participación de la compañía en las utilidades (pérdidas) no distribuidas posteriores a la adquisición y la actualización del capital contable. Esta actualización es inherente al método de participación, ya que los estados financieros de la empresa en la que se realiza la inversión también se preparan conforme al Boletín B-10.

Insuficiencia en la Actualización del Capital.- Este renglón representa el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado, expresado en pesos de poder adquisitivo a la fecha del balance. Este concepto se calcula comparando el incremento en el valor de la inversión en acciones e inventarios valuados a costos de reposición, con el que se hubiera logrado de haber aplicado factores derivados del INPC. Si el incremento en los costos actualizados es superior a la inflación, se produce una ganancia, en caso contrario habrá una pérdida.

Reexpresión del Capital Social y de las Utilidades.- El capital social, las utilidades retenidas y la pérdida o la utilidad del ejercicio, se reexpresan considerando el incremento en el INPC correspondiente al balance más reciente que se está presentando y el INPC relativo a las fechas en que el capital se aportó o las utilidades se generaron.

Costo Integral de Financiamiento.- Representa el costo financiero real incurrido por la Compañía durante el año, tomando en cuenta el efecto de la inflación sobre su posición monetaria neta. Dentro de este concepto se incorporan, principalmente los intereses devengados, las fluctuaciones cambiarias y el resultado por posición monetaria.

Resultado por Posición Monetaria.- Representa la ganancia o pérdida monetaria en que incurre la Compañía por mantener activos y pasivos monetarios durante una época inflacionaria, los cuales ven disminuido su poder adquisitivo al mismo tiempo que mantienen su valor nominal. La determinación de este concepto se efectúa aplicándole a la posición monetaria mensual el incremento en el INPC correspondiente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 3

CONSOLIDADO

Impresión Final

c)Efectivo, Valores de Inmediata Realización y Fondo para Cumplimiento de Obligaciones Contractuales.

El efectivo se valúa a su valor nominal y los valores de inmediata realización se valúan a su costo de adquisición más el rendimiento devengado.

El fondo para cumplimiento de obligaciones contractuales, corresponde a efectivo segregado, el cual será destinado al pago de obligaciones derivadas de la reestructura bancaria.

d)Gastos por Amortizar.

Los gastos por amortizar se registran a su valor histórico original y se amortizan por el método de línea recta. Esta partida se actualiza aplicándole a su costo original, factores derivados del INPC.

e)Crédito Mercantil.

La diferencia entre el costo de adquisición y el valor en libros de las acciones emitidas por las compañías subsidiarias, se determina considerando las cifras a la fecha de adquisición y se reexpresa aplicando factores de actualización derivados del INPC publicado por el Banco de México.

Debido a la entrada en vigor del Boletín B-7 Adquisición de negocios, el crédito mercantil a partir de enero de 2005 no se amortiza sino que entra a la prueba de deterioro cuando corresponda.

f)Instrumentos Financieros.

Los activos y pasivos financieros que resultan de cualquier tipo de instrumento financiero, excepto por las inversiones en instrumentos financieros conservados a su vencimiento, se valúan a su valor razonable y se presentan en el balance general. Los efectos de la valuación de un activo financiero o pasivo financiero se reconocen en los resultados consolidados del período al que corresponden. Las inversiones en instrumentos financieros que son conservados a su vencimiento se valúan a su costo de adquisición. Los costos y rendimientos de los instrumentos financieros se reconocen en los resultados consolidados del ejercicio en que se devengan. Los gastos, primas y descuentos por la emisión de instrumentos financieros de deuda se amortizan en función a la vigencia del instrumento financiero.

Los instrumentos financieros derivados con fines de cobertura, se valúan utilizando el mismo criterio de valuación de los activos o pasivos cubiertos, y los efectos de su valuación se reconocen en los resultados consolidados, netos de los costos, gastos o ingresos provenientes de los activos o pasivos cuyos riesgos están siendo cubiertos.

g)Prima de Antigüedad, Pensiones y Pagos por Separación.

El pasivo por primas de antigüedad, pensiones, e indemnizaciones por terminación de la relación laboral, se registra conforme se devenga, el cual se calcula por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés reales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

h)Reconocimiento de Ingresos.

Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en el cumplimiento de sus pedidos.

i)Operaciones en Moneda Extranjera.

Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio de mercado de la fecha en que se efectúan. Al cierre del ejercicio los activos y pasivos en moneda extranjera se ajustan al tipo de cambio de mercado correspondiente. Las fluctuaciones cambiarias resultantes se reconocen en el estado de resultados.

j)Uso de Estimaciones.

La preparación de los estados financieros consolidados de conformidad con los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados en México, requiere que la administración de la Compañía realice estimaciones y supuestos, los cuales afectan las cifras reportadas en los estados financieros y las revelaciones que se acompañan. Las estimaciones se basan en el mejor conocimiento de la administración sobre los hechos actuales, sin embargo, los

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

resultados reales podrían diferir de dichas estimaciones.

k) Impuestos y Participación de los Trabajadores en las Utilidades.

Las provisiones para el impuesto sobre la renta (ISR) y participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconocen los efectos diferidos originados por diferencias temporales.

Para los efectos diferidos del ISR, se consideran todas las diferencias temporales que se determinan mediante la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos. En su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar.

El Impuesto al Activo (IMPAC) pagado que se espera recuperar, se registra como un pago anticipado y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo o aumentando el activo, por ISR diferido.

Para la determinación de la PTU diferida, se consideran las diferencias temporales que se determinan con base en las partidas de conciliación entre la utilidad neta contable del ejercicio y la renta gravable, sobre las cuales se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen. Los efectos de la inflación no inciden en la determinación de la PTU diferida porque califican como diferencias permanentes.

3. OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA

El tipo de cambio al 30 de septiembre de 2006 y 2005 fue de \$10.9935 y de \$10.7907 respectivamente por dólar norteamericano.

4. PASIVOS.

El 19 de Enero de 2005 se celebró Asamblea de los Tenedores de Pagarés a Mediano Plazo con cupón de 9.375% anual, emitidos por Cydsa, S.A. de C.V., con vencimiento en 2009 y por un valor nominal de US\$158,997,000. La votación fue favorable a la propuesta de Cydsa, S.A. de C.V. de intercambiar todos los pagarés en circulación por:

a) 27,366,750 acciones de la serie A con derecho a voto;

b) 136,833,749 acciones de la serie C sin derecho de voto y convertibles en acciones de la serie A con derecho de voto, en un plazo no mayor a Mayo 1 de 2008.

c) Obligaciones Convertibles en Acciones por la cantidad de US\$ 25.5 millones con vencimiento en mayo 1, 2008 (mismo que podría anticiparse a mayo 1, 2007 de no cumplirse ciertas condiciones), devengando intereses a una tasa fija de 5% anual, capitalizable semestralmente. Estas Obligaciones Convertibles fueron pagadas durante 2005

Asimismo, los Bancos Acreedores de Cydsa, S.A. de C.V y subsidiarias, realizaron lo siguiente:

- Capitalización de la deuda de las empresas textiles por US\$76.0 millones, recibiendo los Bancos Acreedores* el 16.45% de las acciones de la empresa subsidiaria Valores Químicos, S.A. de C.V., que es dueña de las acciones de las empresas Químicas de Cydsa; teniendo Cydsa la obligación de comprar dichas acciones a más tardar el 11 de enero de 2011.

* Los Bancos Acreedores incluyen Banamex-Citibank, BBVA-Bancomer y Comercia Bank, que han capitalizado US\$69.4 millones de deuda por el 15% de las acciones de Valores Químicos, S.A. de C.V. También se incluye a Bancomext, que ha capitalizado US\$6.6 millones de deuda por el 1.45% de las acciones de Valores Químicos, S.A. de C.V

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

5. CAPITAL CONTABLE

a) El capital social esta integrado por 148,997,251 acciones ordinarias de la Serie A, con derecho de voto, nominativas, sin expresión de valor nominal y por 136,833,749 acciones de la Serie C, sin derecho de voto, nominativas, sin expresión de valor nominal, necesariamente convertibles en acciones de la Serie A con plenos derechos de voto el día 1° de mayo de 2008.

b) En Asamblea General Ordinaria de Accionistas de Cydsa, S.A. de C.V. celebrada el 29 de marzo de 2000 se decretaron dividendos, de los cuales \$ 51 (\$ 39 nominales), al 30 de junio de 2006 están pendientes de pago. El pago de estos dividendos se realizará hasta que el Consejo de Administración lo señale.

c) Cydsa, S.A. de C.V. actualmente tiene 2,000,000 acciones representativas de su capital social en un fideicomiso constituido con el propósito principal de otorgar opciones de compra a los empleados, en un plan no compensatorio. El valor de mercado de la acción de Cydsa, S.A. de C.V. al 30 de junio de 2006 es de \$ 3.8 (pesos) para la serie A y \$ 3.6 (pesos) para la serie C.

d) La distribución de utilidades y resultados de actualizaciones de activos, así como los reembolsos de capital social cuando correspondan a la capitalización de dichos conceptos, estarán sujetos al pago de Impuesto sobre la Renta a la tasa vigente, cuando no provengan de lo que la ley respectiva denomina Cuentas de Capital de Aportación Actualizada y de Utilidad Fiscal Neta. La tasa de Impuesto sobre la Renta fue de 30% para 2005, dicha tasa se redujó al 29% en 2006, y para 2007 y los años siguientes será de 28%.

El acreditamiento del impuesto que se pague por la distribución del capital contable como se indica en el párrafo anterior, únicamente podrá efectuarse contra el impuesto sobre la renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

6. COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

El costo integral de financiamiento al 30 de septiembre de 2006 y 2005 se integra como sigue:

	2006	2005
Gastos Financieros Netos	(119)	(117)
Descuentos Financieros a Clientes	(14)	(14)
Pérdida Cambiaria, Neta	(55)	47
Ganancia monetaria Neta	21	27
Costo Integral de Financiamiento	(167)	(57)

7. IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES AL PERSONAL

El impuesto sobre la renta de Cydsa, S.A. de C.V. y Subsidiarias se determina de acuerdo al régimen de consolidación fiscal establecido en la ley relativa. Dicho régimen permite compensar los resultados fiscales de la participación mayoritaria con el objeto de determinar el impuesto sobre la renta causado sobre el resultado fiscal neto. La compensación de los resultados fiscales mencionados anteriormente, permite compensar los resultados fiscales al 100% del porcentaje de participación que Cydsa, S.A. de C.V. tenga en el capital social de sus subsidiarias (porcentaje de consolidación),

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

8. DESINCORPORACIÓN

a)Textiles del hogar.

Negocio de CYDSA dedicado a la fabricación de cobertores y otros productos textiles para el hogar, que suspendió sus operaciones el día 3 de mayo del 2004.

b)Película impresa y laminada.

El 26 de mayo del 2004, Masterpak, S.A. de C.V., subsidiaria de CYDSA, vendió los activos y las operaciones de este negocio a Bemis Flexible Packaging de México, S.A. de C.V., empresa subsidiaria de la compañía Bemis Company, Inc. de EUA.

c) Empaque flexible y cartoncillo.

El 14 de octubre del 2005 se informó a la Bolsa Mexicana de Valores que la Administración de CYDSA suspendió la operación de estos dos Negocios de la subsidiaria Masterpak, S.A. de C.V., que representaban el Segmento de Soluciones de Empaque Flexible.

d)Fibra acrílica

No obstante los esfuerzos realizados por la administración para fortalecer la competitividad de este negocio, debido a los incrementos constantes de los energéticos en América del Norte, en combinación con la imposibilidad de obtener acrilonitrilo, su principal materia prima, con precios y condiciones internacionales, se deterioró la competitividad de Crysel, impidiendo mantener flujos de efectivo de operación positivos.

Esta combinación de eventos adversos no dejó más alternativa a CYDSA que tomar la decisión, avisando como evento relevante a la Bolsa Mexicana de Valores el día 23 de enero del 2006, de suspender las operaciones de manufactura de Fibra Acrílica en dicha fecha, la cual se venía operando desde el año 1967.

Para efectos de presentación en los estados financieros consolidados, lo mencionado en los párrafos anteriores fue tratado como operaciones discontinuadas, presentando el resultado neto de las operaciones consolidado, así como los efectos de la valuación de los activos y pasivos de las operaciones discontinuadas, en un solo rubro del estado de resultados consolidado después de la pérdida por operaciones continuas.

En el balance general consolidado, los activos y pasivos de las operaciones discontinuadas han sido reclasificados e identificados separadamente. Estas partidas, al 30 de septiembre de 2006, consisten en:

	2006
Activos	
Efectivo	\$ 27
Clientes	28
Otros circulantes	39
Activos fijos	1,407
Impuestos diferidos	68
Otros activos no circulantes	1
Total activos	1,570
Pasivos	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

Proveedores	27
Otras cuentas por pagar	30
Otros pasivos no circulantes	11
 Total pasivos	 68

El estado de resultados consolidado también ha sido reestructurado para presentar las operaciones discontinuadas. A continuación se presenta un desglose de los resultados de las operaciones discontinuadas al 30 de septiembre de 2006:

Ventas	\$ 41
Costo de Ventas	(58)
Gastos de operación	(28)
Pérdida de operación	(45)
Costo integral de financiamiento	(7)
Otros productos, neto	1
Pérdida antes de Impuesto sobre la renta	(51)
Impuesto sobre la renta	14
Pérdida neta	(37)

9. RECLASIFICACIÓN

Con el propósito de dar cumplimiento a la Norma de Información Financiera NIF A-7 Presentación y Revelación (ver nota 12), las cifras del año anterior fueron reestructuradas, considerando la desincorporación de los negocios mencionados en la nota número 8. (Ver nota 12)

10. RESULTADO NETO CONSOLIDADO (HISTORICO Y ACTUALIZADO).
(Cifras en miles de pesos)

	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO MES ACUM. ACT.	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO HIST. MENSUAL	I N D I C E AL CIERRE DE ORIGEN		RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ACTUAL/MENSUAL
2004					
OCTUBRE	(33,717)	(31,507)	119.17	111.36	(33,417)
NOVIEMBRE	(269,172)	76,470	119.17	112.31	81,141
DICIEMBRE	314,126	251,971	119.17	112.55	266,792
2005					
ENERO	282,109	(30,323)	119.17	112.55	(32,107)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 8

CONSOLIDADO

Impresión Final

FEBRERO	277,011	(4,831)	119.17	112.92	(5,098)
MARZO	254,458	(21,473)	119.17	113.43	(22,553)
ABRIL	258,649	4,004	119.17	113.84	4,191
MAYO	305,650	44,784	119.17	113.55	47,001
JUNIO	333,509	26,519	119.17	113.44	27,859
JULIO	334,740	1,176	119.17	113.89	1,231
AGOSTO	295,043	(37,982)	119.17	114.02	(39,697)
SEPTIEMBRE	294,875	(161)	119.17	114.48	(168)
OCTUBRE	308,245	12,875	119.17	114.76	13,370
NOVIEMBRE	348,985	39,516	119.17	115.59	40,740
DICIEMBRE	6,851	(333,894)	119.17	116.30	(342,134)
2006					
ENERO	85,207	76,916	119.17	116.98	78,356
FEBRERO	154,094	67,720	119.17	117.16	68,887
MARZO	123,003	(30,603)	119.17	117.30	(31,091)
ABRIL	101,772	(20,930)	119.17	117.48	(21,231)
MAYO	77,722	(23,602)	119.17	116.95	(24,050)
JUNIO	100,961	22,827	119.17	117.06	23,239
JULIO	160,648	58,789	119.17	117.38	59,687
AGOSTO	183,925	23,042	119.17	117.97	23,277
SEPTIEMBRE	185,831	1,906	119.17	119.17	1,906

11. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS

La empresa está dividida en dos segmentos de negocio, que a continuación se mencionan junto con sus principales productos:

- Química y Plásticos: Sal, cloro y sosa cáustica, fabricación de policloruro de vinilo (PVC) y sus derivados, tuberías y conexiones de PVC, sistemas de riego presurizado y gases refrigerantes.

- Hilaturas: Hilos para tejido de punto y costura.

Las ventas por segmentos en millones de pesos al 30 de septiembre 2006 y 2005 son:

	2006	2005	Variación
Química y Plásticos	4,090	3,722	9.9 %
Hilaturas	281	320	(12.2) %
Totales	4,371	4,042	8.1 %

Otra información relevante (en millones de pesos) al 30 de septiembre de 2006:

Activos:

	2006
Química y Plásticos	4,284
Hilaturas	1,446
Corporativo y Eliminaciones	875
Operaciones discontinuadas	1,570

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 9

CONSOLIDADO

Impresión Final

Totales	8,175
---------	-------

Pasivos:

Química y Plásticos	2,408
Hilaturas	84
Corporativo y Eliminaciones	921
Operaciones discontinuadas	68

Totales	3,481
---------	-------

12. NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS CONTABLES

El 31 de mayo de 2004, el Instituto Mexicano de Contadores Públicos A. C (IMCP) efectuó la entrega formal de la función de la emisión de normas de información financiera al Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera, A.C. (CINIF), en congruencia con la tendencia mundial de que dicha función la desarrolla un organismo independiente. Asimismo, los boletines de principios de contabilidad generalmente aceptados (PCGA) y circulares emitidos por el IMCP, fueron transferidos al CINIF. El CINIF decidió renombrar los PCGA como Normas de Información Financiera (NIF), y definió que las NIF se conforman de las propias NIF y las Interpretaciones a las NIF que emita, de los boletines de PCGA que no hayan sido modificados, sustituidos o derogados por las nuevas NIF, así como por las Normas Internacionales de Información Financiera aplicables de manera supletoria.

El CINIF estableció el Marco Conceptual (MC) destinado a servir como sustento para el desarrollo de normas de información financiera y como referencia en la solución de aspectos de la práctica contable. El MC está constituido por ocho normas de información financiera que integran la serie NIF-A; y con la NIF B-1, los cuales fueron promulgadas el 31 de octubre de 2005 y sus disposiciones entran en vigor para los ejercicios que inicien a partir del 1 de enero de 2006, con lo cual se deje sin efecto los boletines de la serie A de los PCGA. Las NIF que han sido promulgadas, son:

- NIF A-1 Estructura de las Normas de Información Financiera.
- NIF A-2 Postulados básicos.
- NIF A-3 Necesidades de los usuarios y objetivos de los estados financieros.
- NIF A-4 Características cualitativas de los estados financieros.
- NIF A-5 Elementos básicos de los estados financieros.
- NIF A-6 Reconocimiento y valuación.
- NIF A-7 Presentación y revelación.
- NIF A-8 Supletoriedad.
- NIF B-1 Cambios contables.

Algunos de los principales cambios que establecen estas normas, son:

La NIF A-3, Incluye, en adición al estado de cambios en la situación financiera, el estado de flujo de efectivo el cual deberá emitirse cuando lo establezcan las normas particulares. La NIF A-5, incluye una nueva clasificación de ingresos y gastos, en ordinarios y no ordinarios. Los ordinarios se derivan de operaciones y eventos usuales, o sea, los que son propios del giro de la entidad, sean frecuentes o no; los no ordinarios corresponden a operaciones y eventos inusuales, sean frecuentes o no. NIF A-7, Presentación y revelación. Requiere que los estados financieros se presenten en forma comparativa, por lo menos con el período precedente. Hasta 2004, la presentación de los

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

estados financieros de ejercicios anteriores, era optativa. Se requiere revelar en los estados financieros, la fecha autorizada para la emisión de los estados financieros y el o los nombres de funcionarios u órganos de la administración quienes autorizaron su emisión. La NIF B-1, establece que los cambios en normas particulares, reclasificaciones y correcciones de errores, deben reconocerse en forma retrospectiva, por lo que los estados financieros básicos que se presenten en forma comparativa con el período actual que sean afectados, deben ajustarse desde el inicio del período más antiguo que se presente.

.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA

TRIMESTRE 3

AÑO 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
QUIMICA EMPRESARIAL DE MEXICO SA DE CV	QUIMICA	2,041,158,982	100.00
CELULOSA Y DERIVADOS SA DE CV	TEXTIL	1,429,603,490	100.00
SAN MARCOS TEXTIL SA DE CV	TEXTIL	1,343,303,065	95.31
DERIVADOS ACRILICOS SA DE CV	TEXTIL	488,847,668	84.77
CELULOSA Y DERIVADOS DE MONTERREY SA DE CV	SERVICIOS	277,298,117	100.00
CENTRO DE TECNOLOGIA TEXTIL SA DE CV	SERVICIOS	49,166,375	100.00
EMPAQUES DE CELOFAN SA DE CV	SERVICIOS	41,318,553	99.46
REGIOACCIONES SA DE CV	SERVICIOS	29,883,572	100.00
ARTESANIA TEXTIL SAN MARCOS SA DE CV	TEXTIL	26,407,599	100.00
HILATURAS TEXTILES SA DE CV	TEXTIL	5,002,451	100.00
SALINAS DE MEXICO SA DE CV	QUIMICA	4,050,685	100.00
QUIMOBASICOS SA DE CV	QUIMICA	2,044,233	51.00
SERVICIOS QUIMOBASICOS SA DE CV	QUIMICA	1,409,250	99.99
MASTER EQUIPOS SA DE CV	SERVICIOS	1,225,412	0.78
INVERSIONES MEXIMEX SA DE CV	SERVICIOS	881,442	99.99
REGIOPROMOTORA DEL NORTE SA DE CV	SERVICIOS	664,171	99.99
TAC SAN MARCOS SA DE CV	TEXTIL	608,405	6.31
INDUSTRIAS CYDSA ISTMO SA DE CV	SERVICIOS	564,049	99.99
CONFECCIONES EL FENIX SA DE CV	TEXTIL	511,108	99.99
REGIOTEXTILES DEL NORTE SA DE CV	TEXTIL	324,415	99.99
DESARROLLO TECNOLOGICO CYDSA SA DE CV	TEXTIL	297,573	99.99
CODSA SA DE CV	SERVICIOS	250,223	99.99
HILATURAS MUNDIALES SA DE CV	TEXTIL	239,530	99.99
TEJIDOS EL FENIX SA DE CV	TEXTIL	205,232	99.99
QUIMICA ECOTEC SA DE CV	QUIMICA	199,627	99.99
PERSONAL Y SERVICIOS INDUSTRIALES SA DE CV	SERVICIOS	49,999	99.99
VALORES TEXTILES SA DE CV	TEXTIL	32,326	0.69
ACCIONES TEXTILES SA DE CV	TEXTIL	32,319	0.69
MASTER EMPAQUES SA DE CV	TEXTIL	24,972	0.69
INDUSTRIAS SAN MARCOS TEXTIL SA DE CV	TEXTIL	24,972	0.69
TALLER GALERIA SA DE CV	SERVICIOS	1	0.00
ULTRACRIL DE MEXICO SA DE CV	TEXTIL	1	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA

TRIMESTRE 3

AÑO 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
CYDSA CORPORATIVO SA DE CV	SERVICIOS	1	0.00
TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA DE PERSONAL SA DE CV	SERVICIOS	1	0.00
SERVICIOS POLICYD SA DE CV	QUIMICA	1	0.00
SERVICIOS INDUSTRIAS CYDSA BAYER SA DE CV	SERVICIOS	1	0.00
MASTERPAK DE MEXICO SA DE CV	SERVICIOS	1	0.00
INMOBILIARIA ICB SA DE CV	SERVICIOS	1	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 3 AÑO 2006

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES
ASOCIADAS

CONSOLIDADO
Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL
VARIAS		0	0.00	0	30,656
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	30,656
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					0
TOTAL				0	30,656

OBSERVACIONES

Corresponde a porcentaje de tenencia directa que Cydsa, S.A. de C.V. tiene en estas empresas.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 3 AÑO 2006

DESGLOSE DE CREDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BANCARIOS														
COMERCIO EXTERIOR														
CON GARANTIA														
HIPOTECARIO BANAMEX	10/01/2011	0.00						2,095	9,429	26,103	36,353	38,267	68,303	
STANDARD BANK	10/01/2011	0.00						3,565	16,044	44,414	61,855	65,110	116,217	
CITIBANK (BANAMEX USA)	10/01/2011	0.00						823	3,701	10,246	14,269	15,020	26,810	
HIPOTECARIO CITIBANK	10/01/2011	0.00						4,029	18,132	50,196	69,907	73,587	131,347	
HIPOTECARIO GE CAPITAL	29/06/2008	0.00						20,613	61,839	61,838	0	0	0	
HIPOTECARIO COMERICA	10/01/2011	0.00						481	2,165	5,994	8,347	8,787	15,684	
BANCA COMERCIAL														
OTROS														
TOTAL BANCARIOS			0	0	0	0	0	31,606	111,310	198,791	190,731	200,771	358,361	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 3 AÑO 2006

DESGLOSE DE CREDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA CONCERTACION		VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
PROVEEDORES														
PROVEEDORES		0.00	0	459,209	0	0	0	0						
PROVEEDORES		0.00							0	374,410	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES			0	459,209	0	0	0	0	0	374,410	0	0	0	0
OTRO PASIVOS CIRCULANTES Y OTROS CREDITOS														
OTORS PASIVOS CIRCULANTES		0.00	0	241,838	71,228	0	0	0						
OTROS PASIVOS		0.00							0	19,493	0	0	0	849,183
TOTAL GENERAL			0	701,047	71,228	0	0	0	31,606	505,213	198,791	190,731	200,771	1,207,544

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	29,633	325,774	0	0	325,774
PASIVO	215,167	2,365,447	0	0	2,365,447
CORTO PLAZO	50,881	559,366	0	0	559,366
LARGO PLAZO	164,286	1,806,081	0	0	1,806,081
SALDO NETO	(185,534)	(2,039,673)	0	0	(2,039,673)

OBSERVACIONES

Tipo de cambio de Cierre 10.9935 pesos por US Dollar

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA ACTIVA (PASIVA)	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL ACTIVO (PASIVO)
ENERO	1,629,308	3,124,604	(1,495,296)	0.59	(8,769)
FEBRERO	1,746,003	3,179,285	(1,433,282)	0.15	(2,193)
MARZO	1,867,734	3,201,102	(1,333,368)	0.12	(1,571)
ABRIL	1,735,343	3,173,569	(1,438,226)	0.15	(2,219)
MAYO	1,764,362	3,235,066	(1,470,704)	(0.45)	6,547
JUNIO	1,865,385	3,215,300	(1,349,915)	0.09	(1,166)
JULIO	1,843,897	3,155,101	(1,311,204)	0.27	(3,596)
AGOSTO	1,846,106	3,106,794	(1,260,688)	0.30	(3,786)
SEPTIEMBRE	1,848,776	3,110,846	(1,262,070)	0.34	(4,293)
ACTUALIZACIÓN				0.00	(226)
CAPITALIZACIÓN				0.00	0
EMP. EXTRANJERAS				0.00	0
OTROS				0.00	0
TOTAL					(21,272)

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
QUÍMICA	FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS	1,268,500	0.00
QUÍMICA	EXTRACCION, BENEFICIO Y VENTA DE	420,000	0.00
TEXTIL	FABRICACION DE ACRÍLICO	19,400	0.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
CYDSA, S.A. DE C.V.

CYDSASA

TRIMESTRE 3

AÑO 2006

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
RESINA DE POLIETILENO	NORANDAL, PEMEX, DOW				0
CORRIENTE DIRECTA	C.F.E				0
ACRILONITRILO	PEMEX, B P CHEMICALS				0
VCM	PEMEX,	VCM	OXYMAR, MFG, PPG INDUSTRIES		0
		CLOROFORMO	DOW CHEMICAL, VULCAN		0
		HF	HONEYWELL		0
		CLORO	PIONEER		0
CRISANOL FA-5100	CHRISTIANSO				0
NASTENATO DE MN 6%	AZCO CHEMICALS				0
BELCLENE 283	ELECTROQUIMI CA MEXICANA				0
ORTODICLORO BENCENO	CLOROBENCEN OS				0
		NITRATO DE SODIO	MATERIAS PRIMAS, P.Q MARDUPOI		0
COMPLEX 920	COMPLEX QUIMICA				0
		MAFLOC 861	MAZER DE MEXICO		0
		TOLIL TRIAZOL TT-100	REPRESENTA CION Y MDO. SERVIC.		0
CLORURO DE BENZA CONIO	ORGANO SINTESIS				0
TRIPOLIFOSFATO DE SODIO	MAT. PRIMAS, MAPRISA QUIMICA.				0
		LIGNOSULFATO DE SODIO	ABAST. DE PRD. VALLEJO		0
		MORFOLINA	QUIMIVAN, POLAQUIMIA		0
SOSA CÁUSTICA, ESCAMAS	PRODUCTOS QUIMICOS MARDUPOI				0
PHOS-3	BUCKMAN LABORATORIES				0
		SOSA CÁUSTICA	VULCAN CHEMICALS, PIONEER		0
ÁCIDO SULFÓRICO	MAT. PRIMAS QUIM. MILRO				0
KATHON VT 1.5%	ROMH AND HAAS MÉXICO				0
ACUMER 1000	ROMH AND HAAS MÉXICO				0
HIDRAZINA 35	SERVICIAL				0
CLORURO DE ZINC 98%	ORG. QUIMICA MEXICANA				0
HIDRÓXIDO DE AMONIO	PROD. QUIMICOS MARDUPOI				0
ÁCIDO SÚLFORICO	MAT. PRIMAS QUIM. MILRO				0

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
------------	----------------------------	-------------	----------------------------	---------------	--------------------------------

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 3 AÑO 2006

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
PRENDAS	3,735	257,884	0.0		
QUIMICA	777,560	3,427,315	0.0		
EXTRANJERAS					
PRENDAS	366	22,846	0.0		
QUIMICA	59,530	662,513	0.0		
TOTAL		4,370,558			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA
 CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 3 AÑO 2006

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACION					
PRENDAS	366	22,846			
QUIMICA	59,530	662,513			
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL					
		685,359			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 3 AÑO 2006

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
A	0.0000	0	148,997,251	0	0	148,997,251	536,390	0
C	0.0000	0	136,833,749	0	0	136,833,749	492,602	0
TOTAL			285,831,000	0	0	285,831,000	1,028,992	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

285,831,000

OBSERVACIONES

Con fecha 26 de abril de 2006, se celebró una Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Cydsa, S.A. de C.V. la cual tomó los acuerdos que a continuación se enlistan:

- a) Se aprobó una disminución al capital social mínimo fijo de la sociedad por la cantidad de \$754,797,007.00 (Setecientos cincuenta y cuatro millones, setecientos noventa y siete mil siete pesos 00/100 Moneda Nacional), mediante un crédito por igual cantidad a la cuenta de Insuficiencia en la Actualización del Capital que reflejan los Estados Financieros de la sociedad al 31 de Diciembre de 2005 aprobados por la Asamblea General Ordinaria Anual de Accionistas de esta sociedad.
- b) Se aprobó además que la reducción de capital social mínimo fijo decretado por la Asamblea, fuera sin reembolso a los accionistas de sus aportaciones de capital que tienen realizadas y sin amortización ni extinción de las acciones actualmente en circulación representativas del capital social de Cydsa, S.A. de C.V.
- c) Como consecuencia de las Resoluciones anteriores, el capital social pagado de la sociedad en su parte mínima fija, quedó en la cantidad de \$985,202,993.00 (Novecientos ochenta y cinco millones, doscientos dos mil novecientos noventa y tres pesos 00/100 Moneda Nacional) y quedó representado por el mismo número de acciones actualmente en circulación o sea: (i) 136,833,749 acciones ordinarias de la Serie A, con derecho de voto, nominativas, sin expresión de valor nominal e íntegramente suscritas y pagadas y (ii) 136,833,749 acciones nominativas de la Serie C, sin derecho de voto, sin expresión de valor nominal e íntegramente suscritas y pagadas.
- d) Por otra parte en la misma Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha 26 de abril de 2006, se decretó un aumento al capital social mínimo fijo de la sociedad por la cantidad de \$43,788,607.00 (Cuarenta y tres millones, setecientos ochenta y ocho mil seiscientos siete pesos 00/100 Moneda Nacional), pagadera mediante aportaciones en efectivo. Por lo tanto, el capital social fijo o mínimo de la sociedad se incremento a la cantidad de \$1,028,991,600.00 (Mil veintiocho millones novecientos noventa y un mil seiscientos pesos 00/100 Moneda Nacional).
- e) Para representar el aumento de capital social mínimo fijo decretado por la cantidad de \$43,788,607.00 (Cuarenta y tres millones, setecientos ochenta y ocho mil seiscientos siete pesos 00/100 Moneda Nacional), se acordó la emisión de 12,163,502 (doce millones ciento sesenta y tres mil quinientas dos) acciones ordinarias, nominativas, de la Serie A, con derecho de voto y sin expresión de valor nominal.

Para efectos de presentación de éste anexo se utiliza el valor teórico por acción de \$3.60

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1
CONSOLIDADO
Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1
CONSOLIDADO
Impresión Final

Las transacciones en Moneda Extranjera se revalúan al tipo de cambio de cierre al mes. El tipo de cambio utilizado para septiembre del 2006 es de \$10.9935 pesos por dólar.

Los activos y pasivos incluyen inventarios de procedencia extranjera, así como partidas monetarias que serán cobradas o pagadas en dichas monedas. Las citadas partidas, valuadas en millones de dólares norteamericanos, se encuentran integradas de la siguiente forma:

Inventarios	13.9
Activos Monetarios	29.8
Pasivos monetarios no bancarios	115.9
Pasivos bancarios	99.3

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

CYDSA, S.A. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final
